
  

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006   

  Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
 Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
 Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 

 
PROVVEDIMENTO 

 
 

OGGETTO: Rettifica al Provvedimento di decisione a contrattare prot. n. 0002334 del 23/12/2020 relativo 
all’affidamento della fornitura di sistemi informatici dedicati all’analisi numerica, analisi di forma e 
ottimizzazione, nell’ambito del programma IMATI_ Lab Potenziamento Infrastrutturale (Prog. N. 58, 
Delibera CdA 136/2020) – CUP B55J19000360001 

  
IL DIRETTORE  

 

VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi 
dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
rubricato “decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 
30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. n. 2334 del 23.12.2020 finalizzata all’affidamento della fornitura 
di sistemi informatici dedicati all’analisi numerica, analisi di forma e ottimizzazione, nell’ambito del programma IMATI_ 
Lab Potenziamento Infrastrutturale (Prog. N. 58, Delibera CdA 136/2020) – CUP B55J19000360001; 

VISTA la rettifica al provvedimento di decisione a contrattare prot. n. 884 del 31.05.2021; 

CONSIDERATA la necessità di aggiornare le cifre previste per i singoli lotti e adeguarle al piano di acquisti revisionato; 

CONSIDERATO il nulla osta da parte del Dipartimento DIITET della variazione al piano di acquisti per il Progetto MUR 
Infrastrutture, sottoprogetto IMATI_Lab – progetto n. 58 (prot. n. 952 del 10.06.2021); 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla rettifica del provvedimento de quo 

 
D I S P O N E 

 

Il provvedimento di decisione a contrattare indicato in premessa è così rettificato nella parte dispositiva: 

• DI DARE ATTO che l’importo di spesa massimo stimato è pari ad € 118.852,46 oltre IVA suddiviso nei seguenti 
lotti:  

Lotto CIG Codice Unico Intervento Titolo Importo Stimato 
(oltre IVA) 

1 8768517921 80054330586202000375 Strumenti ottici e grafici per 
applicazioni  di  realtà  virtuale € 5.901,64 



  

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006   

  Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
 Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
 Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 
 

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 

 
 
 Il Direttore di IMATI “E. Magenes” 
 Dott.ssa Michela Spagnuolo 
                                                                                                                      (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

  

2 8768562E42 80054330586202000376 Workstations, Notebooks  e Tablets € 24.016,39 

3 87685769D1 80054330586202000377 Servers € 39.508,20 

4 87685872E7 80054330586202000378 Workstations € 24.754,10 

5 87685948AC 80054330586202000379 Notebooks € 16.885,25 

6 8768646397 80054330586202000380 Apparecchiature di rete € 7.786,89 


		2021-06-14T19:29:35+0200
	Spagnuolo Michela




